
 
 

 

SODEV 2025 İNSAN HAKLARI, DEMOKRASİ, BARIŞ VE DAYANIŞMA 

ÖDÜLÜNÜN SAHİBİ BARİKATLARI AŞAN ÜNİVERSİTELİLER OLDU 

 

SODEV BAŞKANI RASİM ŞİŞMAN: DEMOKRASİ; ÜNİVERSİTE KAPILARINDA 

„BURADAYIZ‟ DİYEBİLENLERİN CESARETİNDE SAKLIDIR 

 

Sosyal Demokrasi Vakfı (SODEV) tarafından 2001 yılından bu yana geleneksel olarak 

verilen "İnsan Hakları, Demokrasi, Barış ve Dayanışma Ödülü"nün bu yılki sahibi, 19 

Mart‟ta “Barikatları Aşan Üniversiteli Gençler” oldu. 

  

Sosyal Demokrasi Vakfı (SODEV) tarafından her yıl verilen “İnsan Hakları, Demokrasi, 

Barış ve Dayanışma Ödülü”nün 2025 yılı sahipleri “19 Mart Sonrasında Barikatları Aşan 

Üniversiteli Gençler” oldu. Ödül, İstanbul‟da düzenlenen törende sahiplerine takdim edildi. 

Törende konuşan SODEV Başkanı Rasim Şişman, “2001 yılından bu yana, bu topraklarda 

bedel ödeyenlere, sözünü sakınmayanlara, karanlığa karşı bir mum yakanlara; "İnsan Hakları, 

Demokrasi, Barış ve Dayanışma Ödülü"nü takdim ediyoruz” diyerek ilk ödülün İstanbul 

Barosu eski başkanlarından Prof. Dr. Yücel Sayman‟a verildiğini hatırlattı. SODEV Başkanı 

Rasim Şişman, “Geçen yıl ödülümüzü, emeğin onuru ve özgürlüğü için 172 gün boyunca kar 

kış demeden direnen, sadece kendi ekmekleri için değil, tüm emekçilerin geleceği için 

mücadele eden Polonez İşçileri‟ne vermiştik. Bu yılki ödülümüzü belirlerken de seçici 

kurulumuz çok zorlandı. Çünkü bu coğrafyada her gün, her saat yeni bir hak ihlali, ama aynı 

zamanda yeni bir direniş öyküsü yazılıyor” dedi. 

  

“TARİHİN O EN HASSAS TERAZİSİNDE, UMUDUN AZALDIĞI YERDE 

CESARETLE ÖNE ATILAN VE BÜYÜK İRADEYİ SELAMLIYORUZ” 

  

İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı ve CHP‟nin Cumhurbaşkanı Adayı Ekrem 

İmamoğlu‟nun gözaltına alındığı 19 Mart 2025‟te yaşananlara ilişkin değerlendirmelerde 

bulunan SODEV Başkanı Rasim Şişman sözlerine şöyle devam etti: 

 

“19 Mart günü, bu ülkede demokrasi askıya alınmak istendi. İstanbul‟un seçilmiş Belediye 

Başkanı Sayın Ekrem İmamoğlu‟nun şahsında; İstanbul‟un iradesine, Anadolu‟nun ferasetine, 

16 milyon yurttaşımızın sandığa yansıyan tercihine el konulmak istendi. Şüphesiz ki 19 

Mart‟ta askıya alınmak istenen, Cumhuriyetin en temel düsturu, „Egemenlik kayıtsız şartsız 

milletindir‟ ilkesiydi. Şunu samimiyetle ifade edelim: 19 Mart‟ın ilk saatlerinde Saraçhane‟ye 

çöken sessizlik, hepimiz için zorlu bir sınavdı. Geleceğe dair kaygılı bir bekleyişti. Fakat ne 

zaman ki İstanbul Üniversitesi‟nin o inançlı gençleri; önlerine çıkarılan engelleri, kaba 

kuvvetle değil, sadece sivil iradeleriyle aşıp Saraçhane‟ye ulaştılar, ne zaman ki o meydanda, 

'Biz buradayız, demokrasinin nöbetindeyiz' diyerek ses verdiler, işte o an, karamsarlık dağıldı. 

Demokrasiye olan inanç, o gençlerin sayesinde yeniden yeşerdi. Bugün bizler; tarihin o en 

hassas terazisinde, umudun azaldığı yerde cesaretle öne atılan ve 'Bu ülkenin vicdanı biziz' 

diyen bu büyük iradeyi selamlıyoruz. Seçici Kurulumuzun takdiriyle; 2025 İnsan Hakları, 



Demokrasi, Barış ve Dayanışma Ödülü‟nü, cumhuriyetin ve geleceğin teminatı olan 

„Barikatları Aşan Üniversiteli‟ öğrenci kardeşlerimize takdim ediyoruz.” 

 

“BU ÖDÜL, SUSMAYAN SESİNİZE VE O SARSILMAZ DURUŞUNUZA 

DUYDUĞUMUZ MİNNETİN BİR İFADESİDİR” 

 

SODEV Başkanı Rasim Şişman, konuşmasının devamında gençlere seslenerek sözlerini şu 

şekilde tamamladı: 

 

“Yüzlerce öğrenci hakkında en demokratik hakkını kullandığı için davalar açıldı. Okulundan 

uzaklaştırılan, bursu kesilen, geleceğiyle tehdit edilen kardeşlerimiz var. Ama siz, tüm bu 

zorluklara rağmen; ne nezaketinizi bozdunuz ne de kararlılığınızdan vazgeçtiniz. Haklı 

olmanın verdiği o büyük güçle ayakta durdunuz. Yücel Sayman‟ın hukuk mücadelesini, 

Polonez işçisinin ekmek mücadelesini, Saraçhane‟de demokrasi destanına dönüştürdünüz. 

Hepimiz şahidiz: Şu an bu ülkede hala bir umut varsa, mücadele azmi hala dipdiriyse, bu 

arkadaşların sayesindedir. Gençlerimiz, sadece meydanları doldurmakla kalmadılar; bu 

sürecin bedelini de en ağır şekilde ödemeyi göze aldılar. Biliyorlar ki demokrasi; üniversite 

kapılarında, fabrika önlerinde ve Saraçhane gibi direniş meydanlarında, „Buradayız‟ 

diyebilenlerin cesaretinde saklıdır. Bugün eğer bu ülkede hala bir umut varsa, bugün hala 

mücadele devam ediyorsa, bu sizin cesaretiniz sayesindedir. Bu ödül, susmayan sesinize ve o 

sarsılmaz duruşunuza duyduğumuz minnetin bir ifadesidir.” 

  

 


